
 令和３年 ９月 吉日 

各位 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

一関工業高等専門学校長  

荒木 信夫    

 (公印省略)   

 

               一関市委託事業 ものづくり産業振興事業 一関工業高等専門学校 

令和３年度 オンライン「ＭＯＴ講座」開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校活動に対して格別のご高配を頂き厚く感謝申し上げます。 

 本校では、一関市委託のものづくり産業振興事業における人材育成事業の一環として、一昨年度に続き、

今年度は新型コロナウィルスの影響もありオンライン形式での令和３年度 オンライン「ＭＯＴ講座」を

開催いたします。つきましては、皆様にご受講頂き御社経営等のご参考になればとご案内申し上げる次第

です。 

東北大学名誉教授・長平先生の講義です。大学院で講義している内容を企業人向けに噛み砕いてお話し

いただきます（一昨年度もご講義頂き好評でした）。ＭＯＴ体系にのっとったテーマを全６回にわたり、

各回完結でご講義いただきます。内容は、地方企業、中小企業の方々にも役立つものとなっております。

技術に関わる（工業）経営の進め方やイノベーションによる企業の体質強化と活性化に役立つ知見が解り

やすく得られるものと思います。 

企業経営者、管理・監督者、中堅技術者の方やＭＯＴにご興味・ご関心ある方のご受講をお待ちしてお

ります。この機会に是非ご参加下さいます様ご案内申し上げます。             敬具 

記 

１．開催日時：   令和３年  １０月１３日（水）（第１回）   

１０月２０日（水）（第２回）  全６回  

１０月２７日（水）（第３回）   各回とも 

１１月１０日（水）（第４回）  １３：００～１７：００ 

１１月１７日（水）（第５回）   

１１月２４日（水）（第６回）  

 カリキュラムおよび講師は、添付パンフレットをご参照下さい。 

２．場  所： インターネットによるオンライン講座を実施いたします。 

        受付後、オンライン講座の接続 URL 等をお知らせいたします。 

        ※講義の録画や資料の無断使用等は禁止とさせていただきます。 

３．受 講 料： ２，０００円（1人・講座６回分） 

受講料の返金は致しかねますので、ご了承願います。 

４．募集人数： ２０名（先着順）（参加申し込み到着後、受付確認・振込み方法等をご連絡いたします） 

５．使用テキスト： 指定先からダウンロード（予定） 

６．募集締め切り： 令和３年１０月１１日（月） 

７．申し込み方法： 参加ご希望の方は、申込用紙に必要事項を記入し、下記宛てに E-mail または FAX

でお申込み願います。 

８．問い合わせ先： 一関工業高等専門学校  

一関市委託事業 ものづくり産業振興事業 事務補佐員 佐藤 

            〒021-8511   岩手県一関市萩荘字高梨 

            TEL：0191-24-4708（ダイヤルイン）／ FAX：0191-24-4788 

                       E-mail : sato-toshi@ichinoseki.ac.jp        

mailto:sato-toshi@ichinoseki.ac.jp

